

報告書(連結財務諸表)

自治体名: 瑞穂市

年度: 令和4年度

会計: 全会計

貸借対照表(BS)

(単位: 円)

科目	金額		
【資産の部】			
固定資産			91,174,838,879
有形固定資産		77,472,895,472	
事業用資産	40,368,059,689		
土地	27,270,400,278		
土地減損損失累計額	-		
立木竹	-		
立木竹減損損失累計額	-		
建物	46,670,129,529		
建物減価償却累計額	-34,641,663,038		
建物減損損失累計額	-		
工作物	1,328,517,310		
工作物減価償却累計額	-477,552,927		
工作物減損損失累計額	-		
船舶	-		
船舶減価償却累計額	-		
船舶減損損失累計額	-		
浮標等	-		
浮標等減価償却累計額	-		
浮標等減損損失累計額	-		
航空機	-		
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	8,195,000		
その他減価償却累計額	-935,440		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	210,968,977		
インフラ資産		35,682,210,803	
土地	15,887,472,529		
土地減損損失累計額	-		
建物	741,919,375		
建物減価償却累計額	-231,835,588		
建物減損損失累計額	-		
工作物	33,329,123,669		
工作物減価償却累計額	-14,742,189,505		
工作物減損損失累計額	-		
その他	1,115,000		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	696,605,323		
物品		3,049,604,210	
物品減価償却累計額		-1,626,979,230	
物品減損損失累計額		-	
無形固定資産		154,704,608	
ソフトウェア		151,170,566	
その他		3,534,042	
投資その他の資産		13,547,238,799	
投資及び出資金		33,628,045	
有価証券	11,937,826		
出資金	21,690,219		
その他	-		
長期延滞債権		259,200,445	
長期貸付金		-	

報告書(連結財務諸表)

自治体名:瑞穂市

年度:令和4年度

会計:全体会計

貸借対照表(BS)

(単位:円)

科目	金額		
基金		10,130,034,567	
減債基金	-		
その他	10,130,034,567		
その他		3,139,982,373	
徴収不能引当金		-15,606,631	
流動資産			6,446,443,269
現金預金			2,533,499,158
未収金			255,014,143
短期貸付金			-
基金			3,650,879,059
財政調整基金		2,178,233,401	
減債基金		1,472,645,658	
棚卸資産			9,480,079
その他			-
徴収不能引当金			-2,429,170
繰延資産			-
資産合計			97,621,282,148

報告書(連結財務諸表)

自治体名:瑞穂市

年度:令和4年度

会計:全体会計

貸借対照表(BS)

(単位:円)

科目	金額			
【負債の部】				
固定負債				18,465,028,249
地方債等			11,837,758,119	
長期未払金			-	
退職手当引当金			3,139,982,373	
損失補償等引当金			661,939,000	
その他			2,825,348,757	
流動負債				1,920,639,991
1年内償還予定地方債等			1,300,525,773	
未払金			247,142,112	
未払費用			-	
前受金			-	
前受収益			-	
賞与等引当金			226,267,687	
預り金			93,523,056	
その他			53,181,363	
負債合計				20,385,668,240
【純資産の部】				
固定資産等形成分			94,825,717,938	
余剰分(不足分)			-17,590,104,030	
他団体出資等分			-	
純資産合計				77,235,613,908
負債及び純資産合計				97,621,282,148

報告書(連結財務諸表)

自治体名: 瑞穂市

年度: 令和4年度

会計: 全体会計

行政コスト計算書(PL)

(単位: 円)

科目	金額		
経常費用			23,295,461,545
業務費用		11,089,113,749	
人件費		3,313,237,211	
職員給与費	2,286,932,692		
賞与等引当金繰入額	225,530,687		
退職手当引当金繰入額	382,590		
その他	800,391,242		
物件費等		7,414,275,648	
物件費	5,288,298,283		
維持補修費	364,431,179		
減価償却費	1,761,546,186		
その他	-		
その他の業務費用		361,600,890	
支払利息	57,173,051		
徴収不能引当金繰入額	17,856,329		
その他	286,571,510		
移転費用		12,206,347,796	
補助金等		8,475,650,428	
社会保障給付		3,718,101,135	
その他		12,596,233	
経常収益			1,547,943,937
使用料及び手数料		838,952,209	
その他		708,991,728	
純経常行政コスト			21,747,517,608
臨時損失		63,666,296	
災害復旧事業費		-	
資産除売却損		63,666,296	
損失補償等引当金繰入額		-	
その他		-	
臨時利益		44,774,977	
資産売却益		3,897,977	
その他		40,877,000	
純行政コスト			21,766,408,927

報告書(連結財務諸表)

自治体名:瑞穂市

年度:令和4年度

会計:全体会計

純資産変動計算書(NW)

(単位:円)

科目	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	75,817,839,944	93,367,611,968	-17,549,772,024	-
純行政コスト(△)	-21,766,408,927		-21,766,408,927	-
財源	22,858,770,825		22,858,770,825	-
税収等	14,492,111,035		14,492,111,035	-
国県等補助金	8,366,659,790		8,366,659,790	-
本年度差額	1,092,361,898		1,092,361,898	-
固定資産等の変動(内部変動)		1,256,012,826	-1,256,012,826	
有形固定資産等の増加		2,573,084,917	-2,573,084,917	
有形固定資産等の減少		-1,911,435,326	1,911,435,326	
貸付金・基金等の増加		1,605,081,235	-1,605,081,235	
貸付金・基金等の減少		-1,010,718,000	1,010,718,000	
資産評価差額	75,160	75,160		
無償所管換等	202,016,067	202,016,067		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	123,320,839	1,917	123,318,922	
本年度純資産変動額	1,417,773,964	1,458,105,970	-40,332,006	-
本年度末純資産残高	77,235,613,908	94,825,717,938	-17,590,104,030	-

報告書(連結財務諸表)

自治体名: 瑞穂市

年度: 令和4年度

会計: 全体会計

資金収支計算書(CF)

(単位: 円)

科目	金額			
【業務活動収支】				
業務支出				21,542,558,028
業務費用支出			9,336,210,232	
人件費支出		3,295,705,557		
物件費等支出		5,708,919,185		
支払利息支出		57,173,051		
その他の支出		274,412,439		
移転費用支出			12,206,347,796	
補助金等支出		8,475,650,428		
社会保障給付支出		3,718,101,135		
その他の支出		12,596,233		
業務収入				24,133,415,968
税込等収入			14,364,746,329	
国県等補助金収入			8,234,711,790	
使用料及び手数料収入			828,296,285	
その他の収入			705,661,564	
臨時支出				-
災害復旧事業費支出				-
その他の支出				-
臨時収入				-
業務活動収支				2,590,857,940
【投資活動収支】				
投資活動支出				3,851,672,560
公共施設等整備費支出			2,241,591,325	
基金積立金支出			1,605,081,235	
投資及び出資金支出			-	
貸付金支出			5,000,000	
その他の支出			-	
投資活動収入				1,338,359,252
国県等補助金収入			285,640,000	
基金取崩収入			1,010,718,000	
貸付金元金回収収入			5,000,000	
資産売却収入			4,024,593	
その他の収入			32,976,659	
投資活動収支				-2,513,313,308
【財務活動収支】				
財務活動支出				1,281,038,876
地方債等償還支出			1,239,474,087	
その他の支出			41,564,789	
財務活動収入				852,514,633
地方債等発行収入			727,644,000	
その他の収入			124,870,633	
財務活動収支				-428,524,243
本年度資金収支額				-350,979,611
前年度末資金残高				2,790,955,713
比例連結割合変更に伴う差額				-
本年度末資金残高				2,439,976,102
前年度末歳計外現金残高				94,461,118
本年度歳計外現金増減額				-938,062
本年度末歳計外現金残高				93,523,056
本年度末現金預金残高				2,533,499,158